2027 1.820,00 N/A1.820,00 0,00

Al plan de desarrollo: 52,1010.000,00 5.210,00Total 10.000,00

Año Programación inicial del PD Programación Avance

Transcurrido PD

Ejecución Vigencia

De la Vigencia

N/ARetrasos y soluciones:

Avances y Logros:  Avance de la meta acumulado mil quinientos cuarenta y cinco (1.545) personas vinculadas. Durante 2025, la estrategia de Cultura Ciudadana ha consolidado avances significativos en la promoción de la corresponsabilidad, la convivencia y el orgullo bogotano.
Entre los principales logros se destacan la planeación del

[...]

de la
Ley 397 de 1997 y el Decreto Nacional 2012 de 2017”. En virtud de este acto administrativo, se otorgaron beneficios económicos a 35 mujeres y 113 hombres, todos ellos creadores y gestores culturales de Bogotá, por un valor total de $3.975.953.807 (tres mil
novecientos setenta y cinco millones novecientos cincuenta y tres mil ochocientos siete pesos), recurso que proviene del 10% del recaudo de la Estampilla Procultura, que de acuerdo con el cumplimiento del Decreto 2012 de 2017, se destina para este fin. Los
beneficiarios están distribuidos en todas las localidades de la ciudad, así: